ООО «ОРИОН ХОЛИДЕЙ»

ул. Карла Маркса, д. 8 «А», пом. 102,

г. Красноярск, Красноярский край, 660049

2099903@bk.ru

ПРЕДПИСАНИЕ О ПРЕКРАЩЕНИИ НАРУШЕНИЯ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ О РЕКЛАМЕ

«20» декабря 2019 года Красноярск

Γ.

Комиссия Красноярского УФАС России по рассмотрению дел по признакам нарушения законодательства о рекламе в составе: Председатель Комиссии заместитель руководителя управления - начальник аналитического отдела <...>, члены Комиссии: заместитель начальника отдела естественных монополий - <...>, специалист - эксперт контрольного отдела <...>, на основании своего решения от 20 декабря 2019 года по делу № 024/05/5-1651/2019 о признании ненадлежащей рекламы общества с ограниченной ответственностью «ОРИОН ХОЛИДЕЙ» (ОГРН: 1162468063647, ИНН: 2466170065; 660049, Красноярский край, г. Красноярск, ул. Карла Маркса, д. 8 «А», пом. 102) (далее - ООО «ОРИОН ХОЛИДЕЙ») и в соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 33, частями 1, 3 статьи 36 Федерального Закона №38-ФЗ «O рекламе», пунктами 44, 45 Правил рассмотрения возбужденных по антимонопольным органом ΔΕΛ, признакам нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе,

ПРЕДПИСЫВАЕТ:

- 1. ООО «ОРИОН ХОЛИДЕЙ» в течение 10 дней с момента получения настоящего предписания осуществить действия, направленные на прекращение нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе в части нарушения требований пункта 20 части 3 статьи 5 Федерального закона «О рекламе».
- 2. ООО «ОРИОН ХОЛИДЕЙ» представить в течение 5 дней с момента исполнения пункта 1 настоящего предписания в Красноярское УФАС России доказательства

прекращения нарушения законодательства о рекламе Российской Федерации.

3. В случае невыполнения в установленный срок предписания о прекращении нарушения законодательства о рекламе Красноярское УФАС России вправе в соответствии с пунктом 2.4 статьи 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях наложить на должностных лиц штраф в размере от двенадцати тысяч до двадцати тысяч рублей; на юридических лиц – от трехсот тысяч до пятисот тысяч рублей.

Предписание может быть обжаловано в арбитражный суд в порядке, предусмотренном статьей 198 Арбитражного процессуального кодекса Российской Фелерации

Российской Федерации.	196	Ароитражного	процессуального	кодексо
Председатель Комиссии			<>	
Члены Комиссии				<>
				<>